冶建协（2016） 28 号

关于申报2016年度冶金建设行业部级工法
的通知
各有关单位：
　　依据《全国冶金建设行业工程建设工法管理办法》（冶建协（2016）24号），决定组织开展2016年度冶金建设行业部级工法的申报和评审工作。现将申报有关事项通知如下：
一、部级工法的申报条件
　　 1、已获得企业级工法；

2、工法遵循国家和行业工程建设的方针、政策和工程建设强制性标准，以国家、行业建筑技术发展方向政策导向，符合节约资源、保护环境等要求，具有先进性、科学性和实用性；

3、工法的关键技术应处于行业领先及以上水平，工法中采用的新技术、新工艺、新材料和新设备在现行冶金工程技术标准的基础上有所创新，已经省、市建设主管部门或相应的行业协会组织鉴定；

4、工法应经过两个工程及以上工程实践应用，安全可靠、具有较高的推广应用价值，经济效益和社会效益显著；

5、工法编写内容齐全完整，包括前言、特点、适用范围、工艺原理、工艺流程及操作要点、材料与设备、质量控制、安全措施、环保措施、效益分析和应用实例；

6、工法内容不得与已公布的有效期内的国家、行业工法雷同；
7、工法完成单位、主要完成人以及涉及使用的专利等不存在争议；
8、工法的完成单位原则上不多于两家企业。
三、部级工法的申报材料
1、部级工法申报书（附件1）；

2、工法文本；

3、关键技术评价（鉴定）意见；

4、建设单位或监理单位出具的工程应用证明、施工许可证；

5、经济效益证明；

6、工法应用的有关照片或视频资料；

7、近三年的科技查新报告；

8、技术标准、专利证书、科技成果获奖证明等其他有关材料。

其中，1至7项材料为必备申报材料

各单位应要对申报的每项工法提出评价意见，包括工法关键技术水平，工法应用所产生的经济、社会（环保、节能）效益和推广应用前景，工法编写水平等方面的内容。

申报应在中国冶金建设协会网（www. zgyj.org.cn）上申报，具体网上申报注意事项（见附件2）。
    网上申报完成后，以上资料用A4纸打印，装订成册，一式三份，同时附申报工法项目清单（见附件3）及电子版文本。
　　四、部级工法的申报程序和时间
　　1、由企业自愿申报，于2016年 9月30日前，将申报材料报中国冶金建设协会技术与标准专业委员会。
2、每项工法交纳申报费1000元。申报费汇至：

户    名：中国冶金建设协会；

开 户 行：工商银行北京北太平庄支行

帐    号：0200 0100 0901 4428 220

联 系 人：李安
电    话:  010-82227800

请在汇款用途注明“2016年工法”
联系人：协会技术与标准专业委员会    张培文

电　话：010-82228190
E-mail: zhangpei_wen@163.com

地 址：北京市海淀区西土城路33号1号楼216房间；

邮 编：100088

协会联系人：吴玉霞
电　话：010-82227796

E-mail：yejin7796@163.com

附件: 请在中国冶金建设协会网站下载（www. zgyj.org.cn）
1、部级工法申报书

2、网上填报注意事项
3、申报工法项目清单

              中国冶金建设协会

　　　　　　　 二〇一六年三月十五日
附件1
部 级 工 法 申 报 书

工法名称：
申报单位：
申报时间：
	工法名称

	主要完

成单位

	通讯地址

	邮编

	联系人

	电 话

	手机

	主要

完成

人员
	姓名
	职务
	职称
	所在工作单位

	工法应用的工

程名称及时间

	本工法关键技术

名称及鉴定时间

	本工法关键技术

获成果奖励情况

注：1、表中的通讯地址和联系人为第一完成单位；

2、主要完成人员原则上不超过5人；

3、表格空间不够的可附页（含所有表格）。

	工法内容简述：

	关键技术及保密点（有专利权的，请注明专利号）：

	技术水平和技术难度（包括与国内外同类技术水平比较）：

	工程应用情况及推广应用前景：

	经济效益或社会效益（包括节能和环保效益）：

	工

法

主

要

完

成

单

位

意

见
	第一完成单位  公  章

年   月   日

第二完成单位  公  章

年   月   日

	评

审

委

员

会

评

审

意

见
	年   月   日

附件2：

网上申报系统登陆：

1、在协会网站上直接点击“申报评审系统”进入申报系统；

2、用户输入用户名和密码，进行登录；

3、按照网页申报要求及提示进行填写，并上传相关附件；
4、申报完成检查无误后，提交并按要求打印装订；

附件3

申报工法项目清单

	序号
	工法名称
	主要完成单位
	主要完成人
	申报单位
	联系人及手机

4